
 

 

Stockholm den 31 May 2007 

 
Pressmeddelande 
 

Varyag förvärvar skogsföretag i Irkutsk regionen 
 

Varyag Resources har förvärvat 100% av OOO Lesprom för en total likvid av MUSD 2,94. 
OOO Lesprom är ett avverknings- och skogsföretag med viss sågverksrörelse beläget vid 
Magistralny i Irkutsk regionen. Bolagets huvudsakliga tillgång utgörs av leaseavtal för skog 
på en yta av 34 000 hektar. Totala skogsreserverna uppgår till 7,6 miljoner m3 och årlig 
tillåten avverkning till 117 000 m3 och nuvarande avverkning uppgår till ca 55%. Skogen har 
en hög koncentration av fura och lärk som innebär att bolaget kan producera högkvalitativa 
sågade trävaror för export. Bolaget äger en lagrings depå,4,5 km järnväg och en 2,7 km lång 
järnvägsterminal som har officiell status som timmer export terminal. OOO Lesprom är ett 
bra tillgång som adderar till och kompletterar Varyags existerande avverknings- och 
sågverksföretag i Ust –Ilimsk. Investeringen är i linje med målsättningen att skapa ett 
noteringsbart ryskt skogsföretag. 
 
Varyags investment manager, Taiga Capital Limited, har identifierat utvecklingsmöjligheter 
genom att öka avverkningsgraden till 80 % och därigenom öka försäljningen och sänka 
kostnaden per producerad enhet. Marknadsfunktionen kommer att integreras till 
tradingbolaget PIK-2005 i Ust-Ilimsk som Varyag är delägare i. Ett investeringsprogram för 
att bygga sågverkskapacitet såväl som att förvärva en andel i ett närliggande bolag slutförs för 
närvarande. 
 
Den ryska regeringen har utfärdat en kungörelse med ett schema för höjningar av avgifter för 
export av timmer upp till EUR 50 per m3 år 2010. Det innebär att export av rundtimmer 
förväntas att bli olönsam. Strukturen på den ryska exporten kommer att ändras från 
rundtimmer till produkter som har större mervärde, produktionen måste förädlas till 
åtminstone sågade trävaror. Varyags strategi är orienterad till att investera i ökad 
sågverkskapacitet i östra Sibirien. 
 
Ryssland har med god marginal världens största skogstillgångar. Ryssland gränsar till China 
som är världens största importmarknad för trä- och skogsprodukter. Efterfrågan på 
skogsprodukter är stark från såväl inhemsk som exportmarknaderna. Ryska skogsbolags 
produkter når kinesiska köpare med järnvägstransport. Det är en väsentlig komparativ fördel i 
förhållande till andra leverantörer. 



 

 

 
För ytterligare information, vänligen kontakta: 
 
Torbjörn Gunnarsson, VD, tel. +46 70 486 1718 
eller  
Alex Williams, Investment Manager tel +7 495 933 5956. 
 
 
 
Varyag Resources är ett private equity bolag vars aktier handlas på First North listan vid Stockholmsbörsen. Affärsidén är att 
investera, aktivt förvalta och avyttra investeringar huvudsakligen i onoterade bolag inom naturresurssektorn i Ryssland och 
övriga OSS. Varyag Resources erbjuder därmed en unik investeringsmöjlighet för aktiemarknadens aktörer. www.varyag.se 


